
        

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “TISIA D’IMERA” 

Via del Mazziere - 90018 Termini Imerese (PA) cod. Scuola PAIC8A600B 

                       � 091-8143050 - Fax  091-8112019 - Cod. fisc. 96024790824 

Email : paic8a600b@istruzione.it   PEC : paic8a600b@pec.istruzione.it 

sito web : www.tisia.gov.it 

 
 

Prot. n. 5546/A7                                                                  Termini Imerese, 06/10/2017 

 

All’Albo della Scuola 

al Sito web della Scuola 

SEDE 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURAZIONE 

INFORTUNI + RESPONSABILITA’ CIVILE PER L’ANNO SCOLASTICO 2017/2018  

GIG: Z6B2034B9D 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D. L.vo 18 aprile 2016, n.50;  

 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136;  

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

 

VISTO il Programma Annuale 2017; 

 

CONSIDERATO che la spesa non rientra nei limiti previsti per l'affidamento diretto ( Art.34 del 

D.I. 44/2001) 

 

PRESO ATTO che occorre procedere all’assicurazione degli alunni per gli infortuni e per la 

responsabilità civile; 

 

VERIFICATO sull’apposita piattaforma di gestione “CONSIP” che, l’insieme di beni e servizi di 

cui sopra, ad oggi non è stato oggetto di convenzioni -quadro; 

 

CONSIDERATO che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla scelta del 

contraente mediante la procedura della compravendita;  

 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 



Art. 2 

 

1. procedere all’affidamento diretto, previa richiesta di almeno cinque preventivi, del servizio di 

assicurazione infortuni + responsabilità civile. 

2. di riservarsi l’annullamento della presente procedura, nel caso di sopravvenuta disponibilità di 

convenzione-quadro CONSIP;  

3. si delibera l’avvio delle procedure di affidamento diretto per l’affidamento del servizio di 

assicurazione infortuni + responsabilità civile. 

 

Art. 3 

 

L’importo di spesa del servizio di assicurazione infortuni + responsabilità civile deve essere 

compreso tra un minimo di € 4,00 ed un max di € 5,00 I.V.A. compresa cadauno alunno.  

 

Art. 4 

 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato dalla data decorrente dall’emissione del buono d’ordine 

da parte di questa Istituzione Scolastica.  

 

Art. 5 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 

D.lgvo 50/2016; 

Art. 6 

 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Porrello Maria Concetta. 

 

                                                                                                      

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Concetta Porrello  
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93  
 

 

 

 


